
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 16 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 7. dubna 2016 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Milan Dušek, 

Michal Šimeček 

 

Nepřítomni: Martin Vaněček - omluven 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 15 ze zasedání zastupitelstva obce z 29. února 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula  

      3) Obecní brigáda s občerstvením 

      4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 Obce Hvozdec 

      5) Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o pachtu (pronájem zemědělských pozemků)  

      6) Nový výběr zhotovitele na akci ,,Rekonstrukce prostoru zdroje vody“ dotčené parcely č. 

3156/7, 3065, 3032/4 v k. ú. Hvozdec (podána žádost u JčK z POV na rok 2016) 

      7) Výběr zhotovitele na plánovanou akci ,,Modernizace dětského hřiště“ na parcele 3073/1 

v k.ú. Hvozdec u Lišova (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2016). 

      8) Upřesnění výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016 

      9) Organizační záležitosti: 

           Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující body č. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17  

    10) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330037705/001 s E.ON Distribuce a. s. ,,STL 

Hvozdec u Liš., p. Kavka, Novák – O“ 

    11) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov) 

    12) Přípojka na místní vodovod J. Pištěk 

    13) Obecní výlet Zeměráj 28. května 2016 

    14) Kulturní akce s kapelou pořádána obcí Hvozdec dne18. 6. 2016 

    15) Rozpočtové opatření č. 1/2016 

    16) Závěrečný účet a Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 Svazek obcí Lišovsko 

    17) Návrh pololetní odměny pokladní obce 

    18) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    19) Diskuze 

    20) Závěr 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

1) Schválení zápisu č. 15 ze zasedání zastupitelstva obce z 29. února 2016 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 16, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce.        

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení bylo schváleno. 

3) Obecní brigáda s občerstvením 

 

Předsedající seznámil s plánem realizace obecní brigády – termín brigády byl stanoven na 

sobotu 16. 4. 2016 od 9 hodin, obec zajišťuje občerstvení. 

 

Usnesení č. 26/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí termín brigády a schvaluje nákup občerstvení 

z rozpočtu obce Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 26/2016 bylo schváleno. 

 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 Obce Hvozdec 

 

Starosta obce seznámil zastupitele, že 31. 3. 2016 se uskutečnil přezkumem hospodaření za 

rok 2015 Obce Hvozdec. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 bude 

projednána na příštím zasedání zastupitelstva obce a zároveň bude projednán návrh 

závěrečného účtu obce za rok 2015. 
 
Usnesení č. 27/2016 
Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí, že zpráva o výsledku hospodaření za rok 

2015 a návrh závěrečného účtu za rok 2015 bude projednána na příštím zasedání ZO.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 27/2016 bylo schváleno. 

 

5) Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o pachtu (pronájem zemědělských pozemků) 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o pachtu za pronájem 

zemědělských pozemků, které jsou ve vlastnictví obce, roční výše pachtu je 30 000,- Kč. 

Cena pachtu je účtována již za rok 2016 v plné výši. Pachtýř (nájemce) je pan Jaroslav 

Tájek ze Zvíkova. 

 

Usnesení č. 28/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o pachtu mezi p. Jaroslavem 

Tájkem, Zvíkov 19, IČ: 60074574 a Obcí Hvozdec a pověřuje starostu obce podpisem 

Dodatku č. 2. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 28/2016 bylo schváleno. 

 

6) Nový výběr zhotovitele na akci ,,Rekonstrukce prostoru zdroje vody“ dotčené parcely 

č. 3156/7, 3065, 3032/4 v k. ú. Hvozdec (podána žádost u JčK z POV na rok 2016) 
 

Předsedající seznámil zastupitele s nutností úpravy rozpočtových položek k investičnímu 

záměru obce a tím i povinnosti realizace nového výběrového řízení. 

 

Usnesení č. 29/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtových položek a pověřuje starostu obce o 

oslovení firem dle směrnice obce Hvozdec č. 1 pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. Akce bude realizována pouze v případě, že bude schválena dotace z POV 2016 

Jihočeského kraje. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 29/2016 bylo schváleno. 

 

7) Výběr zhotovitele na plánovanou akci ,,Modernizace dětského hřiště“ na parcele 3073/1 

v k.ú. Hvozdec u Lišova (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2016). 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s postupem rozpočtových prací k plánované 

investiční akci. Starosta obce upraví poptávkový rozpočet a osloví stavební firmy pro podání 

nabídky. Na další zastupitelstvu starosta předloží nabídky od uchazečů ke schválení. 

Usnesení č. 30/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje, bere na vědomí postup realizaci přípravných prací a 

pověřuje starostu oslovením firem pro výběr dodavatele. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 30/2016 bylo schváleno. 

 

8) Upřesnění výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016 

 

Na dnešním zasedání po konzultaci se starostkou SDH Marcelou Vaňatovou, rozhodlo 

zastupitelstvo obce o poskytnutí dotace na rok 2016 ve výši 11.000,- Kč. Dotace bude 

poskytovatelem poskytnuta v souladu se žádostí žadatele na následující účel: na úhradu 

neinvestičních výdajů tj. nákup nových helem na sportovní činnost SDH, placení 

startovného a na nákup pohonných hmot do hasičské stříkačky. Po podání platné žádosti o 

poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění bude sepsána veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Hvozdec na rok 2016. 

 

Usnesení č. 31/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce rozhodlo a schvaluje, že z požadované částky 45.000,- Kč se 

poskytne dotaci pro SDH Hvozdec na rok 2016 ve výši 11.000,- Kč (slovy: jedenácttisíc 

korun českých) a pověřuje starostu obce po obdržení platné žádosti o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech atd. od SDH Hvozdec, 

sepsáním a uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Hvozdec a vyplacením dotace v hotovosti z pokladny při podpisu smlouvy.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 31/2016 bylo schváleno. 

 

9) Organizační záležitosti 

 

- Modernizace obecní komunikace č. p. 3156/6 -  celková výše nákladů 19.602,- Kč  

- Instalace zábradlí – místní komunikace směr Štěpánovice  

- Pozemky pro cestu do Štěpánovic – zaměření pozemků pro směnu pozemků 

- Nákup drtě na cestu pro nové rodinné domy č. p. 3001/4 – celková výše 2.582,- Kč  

- Vrt – zpoždění realizace stavby 

- Poplatky za svoz odpadu a psi – vybrán od všech obyvatel  

- Návrh provedení finančního a kontrolního výboru  

- Starosta poděkoval občanům za úklid obecních pozemků 

- Upozornění HZS – Plánujete pálení? Dbejte rad hasičů a formulář pro ohlášení pálení. 

Odkaz na úřední a elektronické desce: 
http://www.hzscr.cz/clanek/planujete-paleni-dbejte-rad-hasicu.aspx 
http://hzsjk.webrex.cz/?menu=3 

- Nový správce budovy obecního úřadu a klubovny 

 

Usnesení č. 32/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a bere výše popsané organizační záležitosti na 

vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 32/016 bylo schváleno. 

 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330037705/001 s E.ON Distribuce a. 

s. ,,STL Hvozdec u Liš., p. Kavka, Novák – O“ 

 

Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou na zřízení věcného břemene č.: ZP-

014330037705/001 s E.ON Distribuce a. s. na distribuční soustavy – plynovodní vedení a 

zařízení realizované pod názvem ,,STL Hvozdec u Liš., p. Kavka, Novák – O“. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene ve výši 1.280,- Kč (slovy: jedentisícdvěstěosmdesát 

korun českých). 

 

Usnesení č. 33/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-

014330037705/001 s E.ON Distribuce a. s. a souhlasí s jednorázovou náhradou za 

zřízení věcného břemene ve výši 1.280,- Kč (slovy: jedentisícdvěstěosmdesát korun 

českých) a pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností E.ON Distribuce a. s.. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 33/2016 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.hzscr.cz/clanek/planujete-paleni-dbejte-rad-hasicu.aspx
http://hzsjk.webrex.cz/?menu=3


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

 

11) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov).                                       

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov) o 

poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na rok 2016. Dotace bude poskytovatelem poskytnuta 

v souladu se žádostí žadatele na následující účel: úhradu neinvestičních výdajů, tj. nákup 

psacích potřeb, dětských hraček, her a na pořádání kulturních akcí MŠ Zvíkov v roce 2016. 

Starosta dodal, že MŠ Zvíkov je spádovou školkou obce Hvozdec. 

Po diskuzi zastupitelé rozhodli o poskytnutí dotace na rok 2016 ve výši 3.000,- Kč. Účel 

dotace bude poskytnuta v souladu podané žádosti. 

 

Usnesení č. 34/2016 

Zastupitelstvo obce rozhodlo a schvaluje, že z požadované částky 5.000,- Kč se 

poskytne dotace pro MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov) na rok 2016 ve výši 

3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých) a pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hvozdec a vyplacením 

dotace v hotovosti z pokladny při podpisu smlouvy.  

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 34/2016 bylo schváleno. 

 

12) Přípojka na místní vodovod J. Pištěk 

    

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Jiřího Pištěka – Hvozdec 24 o možnost připojení 

na obecní rozvod vody. 

 

Usnesení č. 35/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje žádost Jiřího Pištěka – Hvozdec 24 k připojení 

na obecní rozvod vody. Podmínkou obce je, že veškeré náklady spojené se zřízením 

přípojky bude hradit žadatel. Před zahájením prací k připojení budou zjištěny 

podmínky připojení, aby nedošlo k úbytku vody pro stávající připojené nemovitosti 

v obci. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 35/2016 bylo schváleno. 

 

13) Obecní výlet Zeměráj 28. května 2016 

    

Předsedající seznámil, že Obec Hvozdec pořádá pro občany výlet do Zeměráj konaného dne 

28. května 2016 a zaměřením a předběžnými náklady. Veškeré informace o výletu jsou 

vyvěšeny na úřední a elektronické desce obce Hvozdec.  

Odkaz: http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/vylet-do-zemeraje-zazitkoveho-parku.html 

 

Usnesení č. 36/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/vylet-do-zemeraje-zazitkoveho-parku.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí termín obecního výletu a schvaluje 

zajištění autobusové dopravy z rozpočtu obce Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 36/2016 bylo schváleno. 

 

14) Kulturní akce s kapelou pořádána obcí Hvozdec dne 18. 6. 2016  

    

Předsedající seznámil zastupitele s realizací obecní kulturní akce. Bude pozvána kapela, 

která v repertoáru zahrnuje jazz, blues, pop, dixie, latinské rytmy, rock'n'roll, dechovky 

(lidové písně), oldies 60, 50, 70 léta a spoustu swingových písniček a melodií.  

 

Usnesení č. 37/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a schvaluje realizaci obecní kulturní akce 

s rozpočtu obce a pověřuje starostu zajištěním kapely na termín 18. 6. 2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 37/2016 bylo schváleno. 

 

15) Rozpočtové opatření č. 1/2016 

    

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2016, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 38/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 1/2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 38/2016 bylo schváleno. 

 

16) Závěrečný účet a Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 SO Lišovsko 

 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se Závěrečným účtem SO Lišovsko za rok 2015 a 

Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření SO Lišovsko za rok 2015, provedené auditorem. 

Závěrečný účet a zpráva zveřejněn na úřední a elektronické desce obce Hvozdec po dobu 15-ti 

dní před projednáním zastupitelstvu obce Hvozdec.  

 

Usnesení č. 39/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo Závěrečný účet SO Lišovsko za rok 2015 vč. 

Zprávy o výsledku hospodaření SO Lišovsko za rok 2015 a bere výsledky na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 39/2016 bylo schváleno. 

 

17) Návrh pololetní odměny pro pokladní obce 

 

Předsedající navrhl udělení pololetní odměny pokladní obce Hvozdec paní Věře Novákové 

ve výši 3 000,- Kč za podílení se na přezkumu hospodaření obce Hvozdec za rok 2015 a za 

mimořádnou vykonanou práci nad rámec uzavřené smlouvy s obcí - dohoda o provedení 

práce. Mimořádná odměna bude vyplacena v nejbližším výplatním termínu. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Usnesení č. 40/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši navržené mimořádné pololetní odměny 

3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých) a pověřuje starostu obce jejím vyplacením. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 40/2016 bylo schváleno. 

 

18) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 3. 5. 2016 od 19,30 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 41/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 3. 5. 2016 od 19,30 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 41/2016 bylo schváleno. 

 

19) Diskuze 

 

20) Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10.04.2016 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 12. 04. 2016. 

 
 

Sejmuto dne: 29. 04. 2016. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

